[image: et_gbel]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 01»  июня 2021 г. № 17
с.Белоусово

	О мерах по обеспечению безопасности
[bookmark: _GoBack]людей, охране их жизни и здоровья
на водных объектах Белоусовского
сельского поселения в 2021 году

 Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г №131 – ФЗ, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде Челябинской области, утверждёнными постановление Губернатора Челябинской области «О правилах пользования водными объектами в Челябинской области»от 10.11.1997г.№757.
    Администрация Белоусовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Началом купального сезона считать 07 июня 2021 года до 31 августа 2021 года;
2.Совместно с отделом внутренних дел организовать:
  1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах.
3. Специально Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС:
 1) организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
  2) организовать проведение разъяснительных работ среди населения по мерам безопасности и правилам на воде и освещению обстановки на водных объектах.
4. Разработать план график совместных контрольных мероприятий администрации (поселения), по обеспечению безопасности людей на водных объектах (приложение 1).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  Еткульского муниципального района в сети интернет, на страничке Белоусовского сельского поселения
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоусовского
Сельского поселения                                                            М.А.Осинцев

Приложение№1
Утвержден
Постановление администрации
Белоусовского сельского поселения
« 01»   июня  2021год  №17

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Белоусовского сельского поселения Еткульского муниципального района в весенне-летний период 2021 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Определение мест, опасных для  купания и запрещение там купание людей. Установка в этих местах информационных знаков
	До начала купального сезона
	 Администрация с/п

	2
	Организация патрулирования в местах массового отдыха у водоемов совместно с ОМВД, (согласование)
	Июль-август
	Администрация с/п

	3
	Разработка и распространение среди населения и в организациях, находящихся на территории поселения, памяток о мерах по обеспечению безопасности на водных объектах
	Июль-август
	Вээм А.Л.

	4
	Размещение информации на сайте Белоусовского  сельского поселения
	В течение сезона
	Вээм А.Л.

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«